МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ

РАЙОН
«Средняя общеобразовательная школа №35 имени 46-го Гвардейского

орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного
бомбардировочного авиационного полка»

П Р И К А З

«02» октября 2023 г. № 696-О

ст. Новотитаровская
Об организации платных образовательных услуг в

МАОУ МО Динской район СОШ№35

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх установленного
государственного задания и на основании заявлений родителей (законных представителей)
в области дополнительного образования, в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закон РФ от 07.02.1992г.
№2300-1 «О защите прав потребителей», а  также Постановлением Правительства
Российской  Федерации от 15.09.2020 года №1441 «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг» вступившим в силу с 01.01.2020г.,  лицензией школы
№10301 от 23.12.2021 года и свидетельства о государственной аккредитации №02284,
Уставом школы МАОУ МО Динской район СОШ №35 (п.п. 2.12-2.17), Решением Совета
муниципального образования Динской район от 22.12.2010г. №167-10/2 «Об утверждении
прейскуранта цен на платные дополнительные образовательные и иные услуги в
муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования Динской
район», Приказа Управления образования администрации муниципального образования
Динской район от 22.09.2023г. №441 «О разрешении ведения платных образовательных
услуг в общеобразовательных учреждениях Динского района в 2023-2024 учебном году», в
целях совершенствования порядка оказания платных образовательных услуг,

п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать в 2023-2024 учебном году ведение платных образовательных услуг в
школе.
2. Организацию платных образовательных услуг осуществлять в соответствии с
Положением о порядке оказания и расходовании платных образовательных услуг в
школе.
3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе согласно договорам,
заключенных с родителями, законными представителями ученика.
4. Утвердить Положение о порядке оказания и расходования платных
образовательных услуг в МАОУ МО Динской район СОШ № 35 (Приложение №1).
5. Утвердить программу по видам образовательной деятельности (Приложение №2).
6. Утвердить форму договора на оказание платных образовательных услуг,
заключаемого с заказчиком (Приложение №3).
7. Начать работы по оказанию платных образовательных услуг по мере
комплектования группы
8. Назначить ответственным за организацию, контроль и качество платных
образовательных услуг Пташник Е.А., заместителя директора по УВР начальной
школы.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район СОШ №35 С.В. Ващенко

		2023-11-06T12:12:40+0300
	Ващенко С. В.